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Asia:  VN/11538/2021

Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen laaturekistereistä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistyksen lausunto koskien Sosiaali- ja terveysministeriön 
asetusluonnosta terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen laaturekistereistä. STM:n Vahva ja 
Hankeikkunanumerot: VN/11538/2021, STM059:00/2021.

Ovatko kansalliset Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen rekisterinpidolliselle vastuulle säädettävät 
laaturekisterit perusteltuja ja mitä hyötyjä tai huolia niihin liittyy?

Pidämme THL vastuulle säädettyjä laaturekisterejä perusteltuina.

Ovatko asetusluonnoksessa valitut asiakasryhmäkohtaiset rekisterit perusteltua säätää Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen rekisterinpidolliselle vastuulle vai pitäisikö valinnan kohdistua toisin? 
Perustelut ja näkökulmat?

Pidämme valittuja rekistereitä perusteltuina. Haluamme kuitenkin kiinnittää huomiota palliatiivisen 
hoidon ja saattohoidon suureen tarpeeseen ja palveluiden kehittymiseen Suomessa. Katsoisimme 
perustelluksi, että myös palliatiivisen hoidon laaturekisteri perustettaisiin.

 

WHO arvion mukaan Suomessa on vähintäänkin 30 000 potilasta, jotka tarvitsevat vuosittain 
palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa. Mikäli varhainen palliatiivinen hoito ennen elämän 
loppuvaihetta huomioidaan, kaksinkertaistuu palveluiden tarve. 
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Osana Eduskunnan asettamaa Elämän loppuvaiheen hoitoa, itsemääräämisoikeutta, saattohoitoa ja 
eutanasiaa koskevan lainsäädäntötarpeen asiantuntijatyöryhmän työtä on laadittu uudet suositukset 
palliatiivisen hoidon ja saattohoidon palveluiden tuottamisesta ja laadun parantamisesta Suomessa 
vuonna 2019 (STM raportteja ja muistioita 2019:68). Suosituksen mukaisesti Suomessa ollaan 
siirtymässä palliatiivisen hoidon kolmiportaiseen malliin, jossa palliatiivista hoitoa annetaan 
tarveperusteisesti perustasolla (A), erityistasolla (B) ja vaativalla erityistasolla (C). STM Palliatiivisen 
hoidon asiantuntijaryhmän loppuraportin yhtenä keskeisenä kehittämissuosituksena on palliatiivisen 
laaturekisterin perustaminen ja palveluiden laadun ja saatavuuden seurannan järjestäminen.

STM on valtuuttanut THL:n perustamaan Palliatiivisen hoidon ja saattohoidon laatutieto -projektin 
työryhmän toteuttamaan tätä suositusta. Laatutietoprojektin tavoitteena on määritellä palliatiivisen 
hoidon ja saattohoidon laadun seurantaan tarvittavat tiedot ja tietolähteet sekä tehdä ehdotuksia 
tarvittavista tiedonkeruista ja rakenteisesta kirjaamisesta. Projektiryhmä on tehnyt ehdotuksen 
laadun seurantaan tarvittavista tiedoista ja laatuindikaattoreista. 

Katsoisimme tärkeäksi, että laatutietoprojektin työn pohjalta aletaan valmistella palliatiivista 
laaturekisteriä, minne kerätään tietoa palliatiivisen hoidon ja saattohoidon laadusta kaikilla tasoilta, 
niin palliatiivisen hoidon erityistason yksiköistä, kuin myös perustason terveydenhuollon ja 
sosiaalitoimenyksiköistä. Vain siten voimme turvata, että STM:n suositukset palliatiivisen hoidon ja 
saattohoidon palveluiden tuottamisesta ja laadun parantamisesta toteutuvat.

Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistyksen puolesta,

Juho Lehto

Palliatiivisen lääketieteen professori, Tampereen Yliopisto

Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistyksen pj.

Tiina Saarto

Palliatiivisen lääketieteen professori, Helsingin Yliopisto

Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistyksen hallituksen jäsen

Lehto Juho



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistys


